
Zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti  

při Radě města Chlumec ze dne 13.03.2024 
 

 

Zúčastnili se: Mgr. M. Preisslerová, Š. Žáčková, S. Nožičková, M. Břízová, J. Thiel, L. Holková 

 

Program: 

1) Aktuální seznam jubilantů duben - červen 2024 

2) Vítání občánků – květen 2024 

3) Různé  

 

1) Členům komise byl rozdán aktuální rozpis jubilantů na měsíc duben až červen 2024 a bylo  

rozděleno, kdo půjde ke komu gratulovat. Opět tajemnice komise upozornila, že pokud nějaký 

člen, z nějakého důvodu (nemoc aj.) nemůže k danému gratulantovi dojít pogratulovat, ať 

požádá ostatní členy komise nebo zavolá tajemnici komise a půjde gratulovat někdo jiný. Nesmí 

se stát, že se půjde ke gratulantovi až 14 dní po jeho narozeninách. Dále bylo také znovu řečeno, 

že pokud nebude v paneláku či u baráku řádně označená poštovní schránka či bude poštovní 

schránka rozbitá či dlouho z ní nikdo nevybíral poštu, tak gratulaci nenechávat, protože 

v poukázkách obsahuje větší finanční obnos. Tato obálka se vrátí zpět na úřad, tajemnici 

komise. 

 

2) Po dohodě s předsedkyní komise bylo sděleno, že květnové vítání občánků v roce 2024 se bude 

konat dne 27.05.2023 od 15:30 hod. v obřadní místnosti Městského úřadu Chlumec. Vítání 

proběhne za účasti paní Mgr. M. Preisslerové a paní S. Nožičkové, v případě nemoci či jiné 

neschopnosti, zastoupí slečna Š. Žáčková. Toto vítání občánků už bude ve stejné režii jako před 

covidem. Tajemnice komise slečna Šárka Žáčková se spojí s paní učitelkou Vocáskovou, která 

bude zpívat sama nebo přijde i s dětmi z MŠ Pod Horkou (upřesní včas). Na základě sdělení od 

paní učitelky, tajemnici komise, že přijdou vystupovat i dětičky, obstará tajemnice komise pitný 

režim, nějakou sladkost pro dětičky z MŠ (na základě prosby paní učitelky, objednat Kinder 

vajíčka) a květinu s bonboniérou pro paní učitelku. Opět rodiče miminek dostanou dárečky od 

Města Chlumec (set čepičky a nákrčníku, plenkovník, obal na očkovací průkaz, podložku, 

kojeneckou lahev, kousátka atd.) a sponzorské taštičky od firem Hipp (příkrmy, kosmetika aj.). 

Dále bude pro maminky připravena kytička a blahopřání.  

 

3) Dne 12.03.2024 proběhla v Domově pro seniory Chlumec za účasti MŠ Molekula další krásná 

akce „Velikonoční výroba“, kterou si jak senioři, tak děti moc užili. Nádherné výrobky si děti 

odnesly domů a seniorům budou zdobit nejen společenskou místnost v DpS. 

 

4) Další akce konané v Domově pro seniory Chlumec za účasti jedné či více mateřských škol byly 

předběžně domluveny s paní Prchalovou (sociální pracovnice): 

19.03.2024 „Sázení kytiček“ 

25.04.2024 „Vítání jara“ 

07.05.2024 „Den matek“ 

04.06.2024 „Den dětí – sportovní hry“ 

 

Členové komise se shodli, že další schůze KPOZ se bude konat 12.06.2024 od 15:30 hod. v obřadní 

místnosti MÚ Chlumec.  

 

Zapsáno dne 13.03.2024 

 

Zpracovala: Šárka Žáčková 

 tajemnice komise KPOZ 


